□

چه خوش باشد دو شاهد را به بحثِ نازِ پیچیدن
نگه در نکته‌زائی‌ها، نفس در سرمه‌سائی‌ها^۱

□

آفتابِ عالمِ سرگشتگی‌های خودیم
تا به زانو سوده پای ما و می‌پوشیم ما

□

۱. سرمه‌سائیِ نفس: گرفتگی صدا (چون می‌گویند سرمه خوردن باعث گرفتگی صدا می‌شود).

اقبال لاهوری

محمد اقبال لاهوری (۱۲۸۹-۱۳۵۷ ه.ق. / ۱۸۷۳ - ۱۹۳۸ م.) متفکر و شاعر بزرگ شبه‌قارهٔ هند و از پایه‌گذاران فکری استقلالِ پاکستان است. مردی بلندنظر و آزادی‌خواه و، در عین حال، مسلمانی معتقد و پیشرو بود و مصلحت‌مسلمان و هندورا - که هر دو تحت فشار استعمار بودند - در جدایی می‌دانست تا از جنگ‌های فرقه‌ای، در حدّ ممکن، کاسته شود.